
                                                 O B E C    V R CH O V A N Y
                                                  --------------------------------------  

                                                                                                                           IČO: 00673081 
Příloha k č.j.208/08

                         Komentář k návrhu rozpočtu obce Vrchovany na rok 2009.
                          --------------------------------------------------------------------------- 

 Rozpočet obce je finanční plán,jímž se řídí její hospodaření.Je sestaven na období 
jednoho kalendářního roku v návaznosti na schválený rozpočtový výhled obce,dále na základě 
údajů z rozpisu státního rozpočtu na rok 2009 a v návaznosti na rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2009.Rozpočet je sestaven jako přebytkový.Rozpočet obsahuje příjmy dle § 7 a výdaje 
dle § 9 zák.č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a jsou tříděny 
rozpočtovou skladbou. 
 V rozpočtu není v příjmové části zařazen finanční příspěvek na zaměstnance VPP na 
rok 2009.Bude provedeno v průběhu roku 2009 rozpočtové opatření po uzavřené dohodě s 
Úřadem práce v České Lípě.Rovněž v návrhu rozpočtu nejsou stanoveny příjmy ani výdaje o 
přidělení případných finančních dotací z jiných veřejných rozpočtů o které může obec na 
základě žádostí požádat.Rozdíly případných dotačních vtahů budou případně opět odstraněny 
povinným rozpočtovým opatřením.
 V příjmové části návrhu rozpočtu není zahrnuta schválená dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje,programu č.16 na pořízení návrhu Územního plánu obce Vrchovany. 
Schválená část ve výši 100 000,- Kč bude čerpána v roce 2009 po ukončení realizace 
Územního plánu.Rozpočtovým opatřením  bude příjmová část rozpočtu navýšena o 100 000,- 
Kč a tato částka ve výdajové části bude použita případně na opravu budovy obecního úřadu 
č.p.26,případně na zakoupení nové autobusové čekárny.

                                                                                                                      Miroslav Donát 
                                                                                                                       starosta obce 

Ve Vrchovanech dne 1.prosince 2008.

 

      


